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Ambito urba-
no di carattere 
ambientale con 
tessuto pre-
valentemente 
eterogeneo, ri-
salente ai primi 
decenni del No-
vecento in Pa-
rella, mentre di 

edificazione più recente in Aeronau-
tica. La zona ha ospitato numerose 
attività produttive, in prevalenza nel 
settore meccanico e si caratterizza 
per tipologie edilizie che presenta-
no spesso i caratteri e le tracce del-
la riconversione industriale avvenu-
ta in anni recenti. Sono in previsione 
interventi per il “polo dell’Aerospa-
zio” di corso Marche.
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Valori di vendita al metro quadroValori di vendita al metro quadro
Fonte: OICT - Ricerche, dati Immobiliare.it, 2023Fonte: OICT - Ricerche, dati Immobiliare.it, 2023

Valori di offerta al metro quadroValori di offerta al metro quadro
Fonte: OICT - Ricerche, dati Immobiliare.it, 2023Fonte: OICT - Ricerche, dati Immobiliare.it, 2023
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Statistiche descrittive (€/mq)

D08 AERONAUTICA PARELLA

653

1575

2595

383

1540

517

1690

2917

448

1649

 (€/mq) (€/mq)



Politecnico di Torino | Dipartimento di Architettura e Design  |  OICT - Ricerche

* Per approfondimenti sulla raccolta, elaborazione, analisi dei dati e interpretazione dei risultati si veda la nota metodologica.

Categoria edifici
Fonte: OICT-Ricerche, dati 
Immobiliare.it, 2022 

Epoca di costruzione edifici
Fonte: OICT-Ricerche, dati ISTAT, 
2011 

Dimensione media appartamenti
Fonte: OICT-Ricerche su dati 
Immobiliare.it, 2022

Stato di conservazione appartamenti
Fonte: OICT-Ricerche, dati 
Immobiliare.it, 2022 

Numero abitanti per fasce d’età
Fonte: OICT-Ricerche, dati ISTAT, 
2021

Livello di istruzione
Fonte: OICT-Ricerche, dati ISTAT, 
2021 

Il 59% del 
patrimonio 
edilizio è di tipo 
MEDIO ed è 
stato costruito 
negli gli anni 
1946-60

Il 40% degli 
appartamenti è di 
dimensione MEDIA 
e il 51% è in un 
BUONO stato di 
conservazione

IL 14% DEI 
CITTADINI È OVER 
74 ANNI. IL 38% 
HA UN DIPLOMA 
O UNA QUALIFICA 
PROFESSIONALE. 
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